
Cuenta Pública 2023
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2023 (b)

(Pesos)

KCAT

MUNICIPIO DE ECATZINGO 0014

Egresos
Concepto (c)

Subejercicío (e)Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (l=A+B'*'C-i'D-<-E't’F'«'G+H'«-l) 58,546,722.36 4,563,631.19 63,110,353.55 63.110,353.55 63,110,353.55 0.00
A. Servicios Personales (A=a1'«-a2+a3+a4-«-a5*<‘a6+a7) 27,573,027.50 2,729,233.84 30,302,261.34 30,302,261.34 30,302,261.34

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 2,970,753.48 86,118.52 3.056,872.00 3,056,872.00 3,056,872.00 0.00
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 20,561,427.40 442,513.60 21.003.941.00 21,003,941.00 21.003,941.00 0.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 407,175.58 -14,584.58 392,591.00 392,591.00 392,591.00 0.00
a4) Seguridad Social 2,133,671.04 115,186.30 2,248,857.34 2,248,857.34 2,248,857.34 0.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,500,000.00 2,100,000.00 3,600,000.00 3,600,000.00 3,600,000.00 0.00
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiaies y Suministros (B=b1-t-b2-<-b3-»-b4^b5+b6+b7+b8-«-b9) 4,670,000.00 -328,411.68 4,341,588.32 4,341,588.32 4,341,588.32 0.00
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,700,000.00 -1,188,349.55 511,650.45 511.650.45 511,650.45 0.00
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,300,000.00 790,015.86 2,090,015.86 2.090.015.86 2,090,015.86 0.00
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 600.000.00 -497.967.39 102,032.61 102,032.61 102.032.61 0.00
b6) Combustibles. Lubricantes y Aditivos 1.070,000.00 295.557.40 1.365,557.40 1.365.557.40 1.365,557.40 0.00
b7) Vestuario. Blancos. Prendas de Ptx)tección y Artículos Deporüvos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 272.332.00 272,332.00 272.332.00 272.332.00 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 12,161,692.53 4,788,532.89 16,950,225.42 16,950,225.42 16,950,225.42 0.00
c1) Servicios Básicos 5.652.970.84 -1,172,955.74 4,480,015.10 4,480,015.10 4,480,015.10 0.00
c2) Servicios de Arrendamiento 1.000.000.00 1,372,780.00 2.372.780.00 2,372,780.00 2,372,780.00 0.00
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 2,055,000.00 1,775,564.19 3.830,564.19 3,830,564.19 3,830,564.19 0.00
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 264,637.00 -217,714.44 46,922.56 46.922.56 46,922.56 0.00
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 495,904.00 567.332.37 1,063,236.37 1,063,236.37 1.063.236.37 0.00
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 200,000.00 348,250.96 548,250.96 548,250.96 548,250.96 0.00
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 550.000.00 158,205.00 708,205.00 708,205.00 708,205.00 0.00
c8) Servicios Oficiales 1,200,000.00 1,501,563.47 2.701.563.47 2.701.563.47 2,701,563.47 0.00
c9) Otros Servicios Generales

&. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayud
(Dgd1-*-d2+d3+d4+d5+d6+d7^-d8+d91

743,180.69 455,507.08 1,198,687.77 1.198,687.77 1,198,687.77 0.00
as

5,825,000.00 972,518.67 6,797,518,67 6,797,518.67 6,797,518.67 0.00

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 550.00 550.00 550.00 550.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 1,825,000.00 933,613.79 2,758,613.79 2,758,613.79 2,758,613.79 0.00
d5) Pensiones y Jubiladones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 4,000,000.00 38,354.88 4,038,354.88 4,038,354.88 4,038,354.88 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles. Inmuebles e Intangibles (E=eH-e2-*-e3*e4-*-e5-«-e6-«-e7+e8‘*-e9) 4,594,000.00 -567,880.00 4,026,120.00 4,026,120.00 4,026,120.00 0.00
el) Mobiliario y Equipo de Administración 1,000,000.00 -823,680.00 176,320.00 176,320.00 176,320.00 0.00
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



e3) Equipo e Instnjmental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 1.020,800.00 1,020,800.00 1,020,800.00 1.020,800.00 0.00
eS) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) Maquinaria. Otros Equipos y Herramientas 594,000.00 -265.000.00 329,000.00 329,000.00 329,000.00 0.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 3,000.000.00 -500,000.00 2.500,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00
e9) Activos intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (FgfH-f2-ff3)
0.00 692.639.80 692,639.80 692,639.80 692,639.80 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 692,639.80 692,639.80 692,639.80 692,639.80 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=gH-g2-»g3+g4+g5+g6+g7)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
92) Acciones y Pafticipaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
94) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
95) Inversiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres
Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H-h1-«-h2-»-h3)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Publica (Ni1+í2+i3-»-i4-fi5+i6-<‘i7)

II) Amortización de la Deuda Pública
3,723.002.33 -3,723,002.33 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 3,723,002.33 -3,723,002.33 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (li=A'fB-«-C'*-D^E'i'F-*-G'<-H-t-l) 50,066,152.83 •204,121.30 49,862.031.53 49,862,031.53 49,862,031.53 0.00A. Servicios Personales (A=^aH-a2-fa3+a4+a5^-a6-«-a7)
7,465,503.71 -241,270.71 7,224,233.00 7,224,233.00 7,224,233.00 0.00

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 6.344,105.28 -249.762.28 6,094.343.00 6.094.343.00 6.094.343.00 0.00
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 251,866.43 819.57 252,686.00 252,686.00 252,686.00 0.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 869,532.00 7,672.00 877,204.00 877.204.00 877,204.00 0.00
a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00B. Materiales y Suministros (B=b1 +b2+b3+b4+b5+b64-b7+b8+b9) 1,030,000.00 233,025.61 1,263,025.61 1,263,025.61 1,263,025.61 0.00
b1) Materiales de Administración. Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b3) Materias Prim y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 450,000.00 -749.76 449,250.24 449,250.24 449,250.24 0.00
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 580,000.00 233.775.37 813,775.37 813.775.37 813,775.37 0.00
b9) Tamientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00C. Servicios Generales (C=cH>c2-«-c3-«-c4-k:S-k:6-h:7-k:8-h:9)

1,015,397.27 •283,657.86 731,739.41 731,739.41 731,739.41 0.00
c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c3) Servicios Profesionales. Científicos, Técnicos y Otros Servicios 196,657.20 -18,212.70 178,444.50 178,444.50 178.444.50 0.00



T

4ic4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 20.362.96 -20,362.96 0.00 0.00 0.00 0.00
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 497.040.00 -239.821.60 257.218.40 257,218.40 257.218.40 0.00
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c9) Otros Servicios Generales

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1 +d2+d3+d4+d5+d6+d7-fd8+d91

301.337.11 -5,260.60 296,076.51 296.076.51 296.076.51 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

di) Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 •0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias ai Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E~e1+e2-«-e3-fe4+e5-<-e6-*-e7-»-e8-«-e9) 1,255,056.00 344,500.00 1,599,556.00 1,599,556.00 1,599,556.00 0.00
el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 250,000.00 250.000.00 250,000.00 250,000.00 0.00
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

e3) Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1.132.056.00 -73.100.00 1,058.956.00 1,058,956.00 1,058,956.00 0.00
eS) Equipo de Defensa y Seguridad 123.000.00 167,600.00 290,600.00 290.600.00 290.600.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=fH-f2+f3) 39,300,195.85 -256,718.34 39,043,477.51 39,043,477.51 39,043,477.51 0.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 39,300,195.85 -256,718.34 39.043.477.51 39.043.477.51 39.043,477.51 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres
Naturales (Infonnativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1-*-h2+h3)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (l=í1+i2-<-i3^-i4-*-i5*í6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de ia Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = l*l\) 108,612,875.19 4,359,509.89 112,972,385.08 112,972,385.08 112,972,385.08 0.00



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Presupuestarios y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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